11. Utrum sede episcopali, ob mortem vel renunciationem vel translationem Episcopi, vacante, capitulum ecclesiæ cathedralis in vicario capitulari eligendo plena libertate fruatur?

12. Quanam forma indicatur et fiat concursus qui in provisione ecclesiarum parochialium peragi debet juxta decretum Concilii Tridentini, sessione xxiv, *de Reformatione*, capite xviii, et constitutionem sanctæ memoriæ Benedicti XIV, quæ, die 14 decembris 1742 data, incipit: *Cum illud*?

13. Utrum et quomodo expediret numerum causarum augere quibus parochi ecclesiis suis jure privari possunt : necnon et procedendi formam laxius præstituerè, qua ad hujusmodi privationes facilius, salva justitia, possit deveniri?

14. Quomodo executioni traditur quod de suspensionibus *ex informata conscientia* vulgo dictis decernitur a Concilio Tridentino, capite i sessionis xiv, *de Reformatione*? Et circa hujus decreti sensum et applicationem, estne aliquid animadvertendum?

15. Quonam modo Episcopi judicariam qua pollent potestatem in cognoscendis causis ecclesiasticis, potissimum matrimonialibus, exerceant, et quanam procedendi atque appellationes interponendi methodo utantur?

16. Quanam mala proveniant ex domestico famulatu quem familiis catholicis præstant personæ vel sectis proscriptis vel hæresi addictæ vel etiam non baptizatæ : et quòdnam hisce malis posset opportune remedium afferri?

17. Quidnam circa sacra cœmeteria adnotandum sit : quinam hæc de re abusus irreperint, et quomodo tolli possent?

---

## X

(26 juin 1867)

Allocution du Souverain Pontife aux Evêques réunis à Rome pour le centenaire de saint Pierre, prononcée dans la salle du Consistoire public, le 26 juin 1867. Le Saint-Père manifeste son intention de célébrer un Concile œcuménique dès que les circonstances le permettront.

Venerabiles Fratres,

Singulari quidem, inter maximas nostras acerbitates, gaudio et consolatione afficimur, cum iterum gratissimo conspectu ac frequentia vestra perfrui, vosque coram alloqui in hoc amplissimo conventu possimus, venerabiles Fratres. Vos enim

ex omnibus terrarum regionibus, desiderii nostri significatione et vestræ pietatis instinctu, in hanc Urbem adducti, vos, eximia religione præstantes, in sollicitudinis nostræ partem vocati, nihil potius habetis quam, calamitosis hisce temporibus, omnem in re catholica tuenda animarumque salute curanda vestram opem Nobis ferre, multiplices mœrores nostros lenire, ac ampliora in dies vestræ fidei, voluntatis et obsequii erga hanc Petri Cathedram experimenta præbere. Hoc vestro adpectu recreamur vehementer, hoc novo pietatis et amoris vestri argumento ac testimonio de illis libenter recordamur quæ usque ad hanc diem concordibus animis, non uno studiorum genere, non intermissis curis, non deterriti adversis, certatim edidistis. Quæ porro rerum suavissimarum memoria alte Nobis in animo infixæ, semperque mansuræ, illud efficit, ut gratus nostræ caritatis sensus, multo nunc quam alias ardentior atque vividior, erga universum vestrum ordinem perspicua testificatione et luculentioribus signis palam publiceque gestiat erumpere.